Администрация

муниципального образования

Романовский сельсовет

Пономаревского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2013 № 5-П
О подготовке
к весенне-летнему

пожароопасному периоду

В  соответствии  со  статьей  14   Федерального  закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  статьи  30  Федерального  закона  от  21.12.1994  № 68-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения защиты от ЧС населения и территории.

1. Предложить населению:

1.1 Провести в течении апреля-мая 2013 года уборку территорий жилых домов и застройки от сгораемого мусора.

1.2 Установить ёмкости с водой у каждого жилого строения.
2. Рекомендовать руководителю сельхозпредприятия:

2.1 Обеспечить технику искрогасителями.

2.2 Провести опашку склада ГСМ, сеносклада по периметру на ширину не менее четырёх метров.

3. Рекомендовать директору школы:

Провести беседы с учащимся по пожарной безопасности и недопущению детской шалости с огнём.

4. Водителю ДПД:

4.1 Обеспечить боеготовность приспособленной к пожаротушению техники.

4.2 Провести противопожарный инструктаж жителей с раздачей памяток по пожарной безопасности под роспись.

5. Установить круглосуточно доступный телефон для вывоза 89198620618.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.в восточной части с. вого отдыха населенияктах Оренбургской областио уничтожению дикорастущих растений (конопли)

Глава администрации                                                                           В.Н.Тюрина
Разослано: в дело, доска информаций, прокуратура района.